
  



Anotace 

Pastorační péče v terénní pečovatelské službě 

 

Bakalářská práce se zabývá tématem pastorační péče v terénní pečovatelské službě se 

zaměřením na seniory a osoby, které o ně pečují. 

Snahou této práce je zjistit, jakým způsobem by se měla co nejlépe aplikovat pastorační péče u 

klientů využívajících terénní pečovatelské služby i u osob, které se o ně starají, a to na základě 

studia dostupné literatury, dalších pramenů a zkušeností z pastorační praxe. Cílem je s ohledem 

na dostupnou literaturu analyzovat stávající praxi a hledat možnosti jejího vylepšení. 

Teoretická část se nejprve zabývá stárnutím a stářím v kontextu s domácí péčí o seniora, v které 

má zásadní úlohu rodina a další pečující, například pracovníci a pracovnice v terénní 

pečovatelské službě. Následně je teoretická část zaměřena na duchovní aspekty pastorační péče 

a na pastorační péči v terénní pečovatelské službě. 

V praktické části je popsán způsob uplatnění pastorační péče v Křižovnické pečovatelské 

službě. V textu jsou uvedeny konkrétní příklady z praxe pastorační péče. 

Z porovnání prostudované literatury s dosavadní praxí pastorační péče v Křižovnické 

pečovatelské službě vyplynulo poznání uvedené v závěru bakalářské práce. 

 

 

Klíčová slova 

 

stáří, nemoc, rodina, terénní pečovatelská služba, pastorační péče,  

doprovázení, Křižovnická pečovatelská služba 

 


